
Протокол № 8
заседания аукционной комиссии по рассмотрению заявок на 

участие в открытом аукционе на право заключения договоров на 
размещение нестационарных торговых объектов на территории 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края

г. Новоалександровск 11 августа 2023 года

На заседании аукционной комиссии по рассмотрению заявок на участие в 
открытом аукционе на право заключения договоров на размещение 
нестационарных торговых объектов на территории Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края (далее - комиссия) присутствовали:

Заместитель председателя - начальник отдела экономического
комиссии: развития администрации

Новоалександровского городского 
Митрофанова Ирина Ивановна округа;

Секретарь комиссии: - главный специалист отдела
Кузнецова Ирина Александровна экономического развития

администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского 
края;

Члены комиссии:
Черепухин Иван Юрьевич

- начальник управления 
имущественных отношений - главный 
архитектор администрации 
Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края;

Бабичев Роман Владимирович - начальник территориального отдела г.
Новоалександровска администрации 
Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края

На заседании комиссии присутствовали 4 члена комиссии. Кворум имеется. 
Комиссия правомочна принимать решения.

Сведения об аукционе:
1. Наименование аукциона: открытый аукцион на право 

заключения договоров на размещение нестационарных торговых 
объектов на территории Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края (далее - аукцион). Аукцион объявлен распоряжением



администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края от «10» июля 2023 г. № 272-р «О проведении открытого аукциона на 
право заключения договоров на размещение нестационарных 
торговых объектов на территории Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края».

2. Извещение о проведении аукциона, проект договора на
право размещения нестационарного торгового объекта на территории 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
опубликованы 14 июля 2023 года в общественно-политической газете 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края «Знамя 
труда» № 51 (11358) (стр. 6) и размещено на официальном информационном 
Интернет-портале Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края - http://newalexandrovsk.ru/ в разделе: Главная / Экономика / Торговля/ 
Схема размещения нестационарных торговых объектов/Правовые акты. 
Форма заявки на участие в аукционе на право заключения договора на 
размещение нестационарных торговых объектов на территории
Новоалександровского городского округа Ставропольского края утверждена 
постановлением администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края от 16 июля 2020 г. № 917 «О размещении 
нестационарных торговых объектов на территории Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края».

3. Предметом аукциона являются следующие свободные места 
для размещения нестационарных торговых объектов (далее - НТО):

3.1. Лот № 1 -  торговый павильон, адрес места расположения: 
Ставропольский край, Новоалександровский район, пос. Виноградный, ул. 
Садовая, 1А. Специализация объекта -  реализация товаров повседневного 
спроса, 1 место, площадь размещения 21 кв.м, (далее -  лот № 1);

Лот № 2 -  торговый павильон, адрес места расположения: 
Ставропольский край, Новоалександровский район, г. Новоалександровск, ул. 
Победы, б/н (ориентир рядом здание № 111а). Специализация объекта -  
реализация товаров повседневного спроса, 1 место, площадь размещения 40 
кв.м.

3.2. Размер начальной цены предмета аукциона:
- по лоту № 1 -  24519,60 (Двадцать четыре тысячи пятьсот 

девятнадцать рубля 60 копеек);
- по лоту № 2 -  46704,00 (Сорок шесть тысяч семьсот четыре рубля 00

копеек).
4. Срок размещения НТО: 5 (пять) лет.
5. Сведения о претендентах на участие в аукционе, о дате подачи 

заявки, внесенных задатках (поступивших на счет организатора на дату 
рассмотрения заявок), а также сведения о заявителях, не допущенных к 
участию в аукционе, с указанием причин отказа в допуске к участию в нем:

http://newalexandrovsk.ru/


Р е г и 
с т р а ц и 
о н н ы й
н о м ер
за яв к и

Д а т а
п о д ач и
за я в к и

Н а и м е н о в а н и е  (для  
ю р и д и ч е с к о го  

л и ц а ), ф ам и л и я , 
и м я , о т ч е с т в о  (д л я  

гр а ж д а н и н а  и 
и н д и в и д у а л ь н о го  

п р ед п р и н и м а те л я ), 
п р е т е н д е н т а  н а  

у ч а с т и е  в ау к ц и о н е

А д р е с  р е ги с т р а ц и и

С в ед ен и я  
о в н ес е н 

н ы х  за 
д атк ах , 

руб .

№

л о та

1. 01.08 .2023 И н диви дуальны й  
предп ри н им атель  
Ц и б и со ва  В иктория 
М ихай л овн а

С тавроп ольски й  край, 
Н овоалексан дровски й  
район ,
г. Н овоалексан дровск , 
ул. С вердлова, д. 39

9340,80 2

2. 08 .08 .2023 И н диви дуальны й  
предп ри н им атель  
П о зд н яко ва  Е вген и я 
А л ексан д ровн а

С тавроп ольски й  край, 
Н овоалексан дровски й  
район ,
г. Н овоалексан дровск , 
ул. Б уден ного , д. 297

4903,92 1

6. Результаты рассмотрения заявок на участие в аукционе:

Лот № 1. Комиссией рассмотрена заявка на участие в аукционе, 
поданная индивидуальным предпринимателем Поздняковой Евгенией 
Александровной, на предмет соответствия требованиям, установленным 
аукционной документацией, а также соответствия участника требованиям, 
установленным пунктами 4Л0 - 4Л8 Положения о порядке размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края, утвержденного постановлением 
администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края от 16 июля 2020 г. № 917 (далее -  Положение) и принято решение 
признать индивидуального предпринимателя Позднякову Евгению 
Александровну участником аукциона.

Голосовали:
«за» 4 человек 
«против» 0 человек 
«воздержались» 0 человек

В соответствии с пунктом 4.23 Положения, в течение 5 (пяти) рабочих 
дней со дня подписания протокола рассмотрения заявок на участие в 
аукционе, направить индивидуальному предпринимателю Поздняковой 
Евгении Александровне два экземпляра подписанного договора на 
размещение нестационарного торгового объекта на территории городского 
округа Ставропольского края (далее -  Договор) с размером платы по Договору 
в размере равном начальной цене предмета аукциона.

Задаток, внесенный до даты рассмотрения заявки на участие в



аукционе, засчитать индивидуальному предпринимателю Поздняковой 
Евгении Александровне в счет исполнения обязательств по заключенному 
Договору.

Лот № 2. Комиссией рассмотрена заявка на участие в аукционе, 
поданная индивидуальным предпринимателем Цибисовой Викторией 
Михайловной, на предмет соответствия требованиям, установленным 
аукционной документацией, а также соответствия участника требованиям, 
установленным пунктами 4.10-4.18 Положения и принято решение признать 
индивидуального предпринимателя Цибисову Викторию Михайловну 
участником аукциона.

Голосовали:
«за» 4 человек
«против» 0 человек
«воздержались» 0 человек

В соответствии с пунктом 4.23 Положения, в течение 5 (пяти) рабочих 
дней со дня подписания протокола рассмотрения заявок на участие в 
аукционе, направить индивидуальному предпринимателю Цибисовой 
Виктории Михайловне два экземпляра подписанного договора на размещение 
нестационарного торгового объекта на территории городского округа 
Ставропольского края (далее -  Договор) с размером платы по Договору в 
размере равном начальной цене предмета аукциона.

Задаток, внесенный до даты рассмотрения заявки на участие в аукционе, 
засчитать индивидуальному предпринимателю Цибисовой Виктории 
Михайловне в счет исполнения обязательств по заключенному Договору.

7. Настоящий протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе 
подлежит размещению на официальном информационном 
Интернет-портале Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края http ://newalexandrovsk.ru.

Заместитель председателя 
комиссии:

Секретарь комиссии: И. А. Кузнецова


